
 

COMUNE DI COLOGNOLA AI COLLI 
Prov incia di Verona 

 

  

COPIA 

N. 132 Reg. Delib. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: SERVIZIO ELETTORALE: Elezioni politiche del 25/09/2022 - Propaganda elettorale 

- Delimitazione e designazione spazi. 

 

L’anno duemilaventidue addì venticinque del mese di agosto alle ore 09:20 nella residenza muni-

cipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale.- 

Eseguito l’appello risultano: 

PIUBELLO GIOVANNA P 

NOGARA ANDREA P 

BONAMINI MICHELA A 

MARTELLETTO ENRICO P 

MARCHESINI DONATELLA P 

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE CONFORTO ELISA, che cura la verbalizzazione av-

valendosi della collaborazione del personale degli uffici.- 

La sig.ra PIUBELLO GIOVANNA, nella sua veste di Sindaco, constatato legale il numero degli interve-

nuti, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a discutere e deliberare sull’oggetto so-

praindicato.- 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIOVANNA PIUBELLO f.to ELISA CONFORTO 

 

 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 25-08-2022 

Pagina 2 

Oggetto: SERVIZIO ELETTORALE: Elezioni politiche del 25/09/2022 - Propaganda elettorale - 

Delimitazione e designazione spazi. 

 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 169 del 21 luglio 2022 sono stati 

pubblicati i Decreti del Presidente della Repubblica n. 96 e n. 97 dello stesso 21 luglio con i 

quali sono stati indetti, per domenica 25 settembre 2022, i comizi elettorali per il Senato della 

Repubblica e la Camera dei Deputati; 

Vista la Circolare W. A. F. 899/22 Area II del 01/08/2022 prot. n. 12881 della Prefettura di Vero-

na che richiama alcuni adempimenti relativi alle elezioni politiche; 

Vista la Circolare W. A. F. 1665/22 Area II del 10/08/2022 prot. n. 13579 della Prefettura di Ve-

rona che richiama, tra l’altro, gli adempimenti in materia di propaganda elettorale; 

Visto l’art. 1, comma 400, lettera h, della legge n. 146/2013 (legge di stabilità 2014) che modifi-

ca la legge 04/04/1956, n. 212, modificata dalla legge 24/04/1975, n. 130 recanti norme sulla 

disciplina della propaganda elettorale; 

Visto il D.P.R. 20/03/1957, n. 361 e successive modificazioni; 

Viste le leggi 04/08/1993, n. 276 e n. 277; 

Visti i D. Lgs. 20/12/1993, n. 533, n. 534, n. 535 e n. 536; 

Ritenuto di stabilire per ogni centro abitato la dislocazione e determinazione del numero degli 

spazi da destinare, a mezzo di tabelloni o riquadri, all’affissione degli stampati, dei giornali mu-

rali e dei manifesti riguardanti la propaganda da parte dei partiti che partecipano alla competi-

zione elettorale; 

Considerato inoltre che, appena provveduto alla determinazione della dislocazione e del nu-

mero degli spazi destinati alla propaganda dei partecipanti alla competizione, di cui all’art. 1, 

comma 2 della legge anzidetta, occorre disporre per la delimitazione di questi ultimi spazi; 

Considerato che gli spazi debbono essere situati nei punti più frequentati di ogni centro abita-

to; 

Considerato, infine, che il numero di detti spazi è rapportato ai centri abitati e non ai Comuni e 

che per centro abitato deve intendersi un raggruppamento di case di abitazione non inferiore 

a 150 abitanti; 

Constatato che il numero di essi deve essere compreso nei seguenti limiti: 

da   1 a   3 spazi per centro 

abitato  

150 a  3.000 abitanti 

da   3 a 5 spazi per centro 

abitato  

3.001 a 10.000 abitanti 

da 10 a 20 spazi per centro 

abitato  

10.001 a 30.000 abitan-

ti 

Dato atto che il Comune conta al 31/12/2021 una popolazione di 8.806 abitanti; 

Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 al fine di consentire l’immediata affissione 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 25-08-2022 

Pagina 3 

dei manifesti di propaganda elettorale; 

Acquisito il solo parere favorevole di regolarità tecnica a norma dell’articolo. 49, comma 1, del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale sottoscritto digitalmente ai sensi di legge e 

allegato alla presente per farne parte integrante, formale e sostanziale, atteso che il parere di 

regolarità contabile non è dovuto in quanto il presente provvedimento non ha riflessi né diret-

ti, né indiretti sul patrimonio e sulla situazione economica finanziaria dell’Ente; 

PROPONE 

1) le motivazioni espresse in premessa, sono qui richiamate quali parte integrante, formale e 

sostanziale del presente atto; 

2) di stabilire nei sotto indicati centri abitati del Comune i seguenti spazi per l’affissione degli 

stampati, giornali murali e dei manifesti per la propaganda elettorale da parte di chi partecipi 

alle elezioni politiche del 25/09/2022: 

CENTRI ABITATI N. ABITANTI N. SPAZI ASSEGNATI 

N. 1 – San Zeno 1000 1 

N. 2 – San Vittore 1000 1 

N. 3 – Pieve – Strà – Montanara 3000 1 

 

  

 

 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di approvare integralmente la proposta di cui in premessa che viene inserita nel presente atto 

come parte costitutiva del medesimo.- 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione favorevole ed unanime espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, 

comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.- 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 25-08-2022 

Pagina 4 

 

PARERE DI REGOLARITÀ DEL RESPONSABILE 

ex artt. 49 e 147 bis D.Lgs. n. 267/2000 

 

OGGETTO: SERVIZIO ELETTORALE: Elezioni politiche del 25/09/2022 - Propaganda elet-

torale - Delimitazione e designazione spazi. 

 

 

 

Regolarità Tecnica 

IL RESPONSABILE DEL SER-

VIZIO INTERESSATO 
a norma del D.Lgs. n. 267/2000 

Sulla proposta di deliberazione sopra citata si esprime, ai sensi de-

gli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa.- 

 
*per la motivazione indicata con nota: 

 

Data 22-08-2022 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

LENZI GIULIA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 

effetti del D.Lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sosti-

tuisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



  

 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 25-08-2022 

Pagina 5 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n. 132 del 25-08-2022 

 

OGGETTO: SERVIZIO ELETTORALE: Elezioni politiche del 25/09/2022 - Propaganda elet-

torale - Delimitazione e designazione spazi. 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che copia del presente atto è conforme all’originale e pubblicata all’albo pretorio on-

line del Comune dal 25-08-2022 al 09-09-2022 con numero di registrazione 738.- 

Dalla Sede Comunale li 25-08-2022 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conser-

vato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

n. 132 del 25-08-2022 

 

OGGETTO: SERVIZIO ELETTORALE: Elezioni politiche del 25/09/2022 - Propaganda elet-

torale - Delimitazione e designazione spazi. 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 04-09-2022 dopo il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.- 

Dalla Sede Comunale li 04-09-2022 IL RESPONSABILE DELL’ESECUTIVITÀ 
nominativo indicato nel certificato di firma digitale 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conser-

vato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate 

 

 


